
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА 

ДЕТСКИЙ САД №31 
(МБДОУ г. Иркутска детский сад № 31)

664019, г. Иркутск, ул. Баррикад, 52. Тел. 33-64-94 Email: mbdou31-irk@yandex.ru 
ИНН 3808051354, КПП 384901001 ОГРН 1023801012366

ПРИКАЗ

«24» апреля 2024 года № 21

«Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей за присмотр 
и уход за детьми в ДОУ»

На основании постановления администрации города Иркутска от 09.04.2024 
года № 031-06-254/24 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях города Иркутска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 мая 2024 года размер родительской платы за один день 
пребывания в МБДОУ г. Иркутска детском саду №31:

1Л. При 12-часовом пребывании для детей в возрасте до 3 лет -  105,87 рублей;

1.2. При 12-часовом пребывании для детей в возрасте от 3 до 7 лет -  114,74 
рублей.

2. Родительская плата не взимается:

- за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися 
без попечения родителей, за детьми, родители которых принимают участие в 
специальной военной операции (Распоряжение Губернатора Иркутской области от 
08.11.2022 года № 338-р)

3. Оплата производится в срок до 15 числа каждого месяца.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ города Иркутска 
детского сада №31.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:mbdou31-irk@yandex.ru

